الجامعة الإسلامية العالمية ماليزيا
INTERNATIONAL ISLAMIC UNIVERSITY MALAYSIA
بَوَيْتِ رَبِّنَا إِنَّا بِمَا نُرِيهِمْ أَشِدَّاءُ يَاجِبُونَ جِلْدَيْنَا

الجامعة الإسلامية العالمية

INTERNATIONAL ISLAMIC UNIVERSITY

UNIVERSITI ISLAM ANTARABANGSA

KUMPULAN KES NAFKAH DALAM MAHKAMAH SYARIAH

M E S I R

TAHUN 1355 - 1357 H

TAHUN 1936 - 1938 M

A
L
E
H

B
A
H
A
S
A

OLEH

HAJI MAT IDRIS BIN YUSOFF

DIPLOMA UNDANG-UNDANG
DAN PENTADBIRAN KEHAKIMAN ISLAM
SESSI 89/90

PROFESSOR MEDIA ABDULLAH ABU BAKAR
UNIVERSITI ISLAM ANTARABANGSA

DONATED TO THE LIBRARY OF
INTERNATIONAL ISLAMIC UNIVERSITY
BY

Dr. Mahmud Saedon Awang Osman

Dan Mahkamah mengukuhkan hukuman untuk menyekat nafkah yang bermula dari 20 Disember 1935 hingga 29 Mac 1936.Keputusan dibuat dihadapan kedua-dua belah pihak.

AHMAD AFENDI BIN MAHMUD FAHAMI ... YANG MERAYU

Melawan

MAHMUD AFENDI FAHMI ... YANG KENA RAYU

Kes No. 1731 Tahun 1935/1936

Dibicarakan pada Hari Isnain 11 Rabiulawal, 1355H

bersamaan (awal Jun 1936M)

Didalam Mahkamah Tinggi Syariah Mesir.

Dihadapan:

1. Sheikh Mohamad Kholid Naji - Hakim
2. Sheikh Ali Jazar - P. Hakim
3. Ahmad Iyadah - P. Hakim

ISU:

NAFKAH KERABAT - PERMOHONAN UNTUK MENAMBAH - ALASAN-ALASAN
YANG TIDAK BOLEH MENYEKAT DARI MENERIMANYA.